
Stránka 1 z 5 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení  

veřejného zadavatele podle § 86 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

Veřejná zakázka „Vybavení Digitalizačního centra Plzeňského kraje“ 

 
Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky napl-
něny 
 

Cílem veřejné zakázky je vybudování Digitalizačního centra Plzeň-

ského kraje, které vychází z potřeby ochrany sbírkového a kni-

hovního fondu všech paměťových institucí Plzeňského kraje. Zdi-

gitalizování textových a obrazových informací uložených na růz-

ných typech 2D médií současně ochrání i materiálovou podstatu 

samotných nosičů informací ohrožených vedle přirozených che-

mických procesů především mechanickou manipulací. 

 
Popis předmětu veřejné zakáz-
ky 
 

Předmětem veřejné zakázky bude dodání skenerů a odpovídající-

ho příslušenství pro zajištění digitalizace 2D sbírkových předmětů 

a knihovního fondu. Součástí dodávky bude i softwarové řešení 

následného zpracování digitalizátu a hardwarové řešení 

s dostatečnou kapacitou na dočasné uložení a zpracování výstupů 

z digitalizace před finálním uložením v centrálním úložišti Plzeň-

ského kraje. 

 
Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 
 

Realizací veřejné zakázky naplňuje zadavatel schválenou Koncepci 

rozvoje muzeí v Plzeňském kraji na léta 2012 - 2017. Naplněním 

projektu bude podstatnou měrou splněna ochrana a zachování 

kulturního dědictví pro příští generace a jeho zpřístupnění veřej-

nosti. 

 
Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 
 

 

Termín realizace do 30. 10. 2016 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………………………. 

                                                            Mgr. Daniel Bechný 

                                                                      ředitel 

                                                                           Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, 

                                                                       příspěvková organizace 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 156 odst. 1  

zákona o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

Veřejná zakázka „Vybavení Digitalizačního centra Plzeňského kraje“ 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Změny  
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné za-
kázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu před-
mětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termí-
nu splnění veřejné zakáz-
ky,  

oproti skutečnostem uvedeným v 

Odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky pro účely předběžného 

oznámení veřejného zadavatele. 

Zadavatel na základě průběhu přípravy zadávací dokumentace 
upravil předpokládaný termín splnění veřejné zakázky takto: 
do 6 týdnů od uzavření kupní smlouvy. Tato lhůta zahrnuje i 
finální akceptační proceduru a další plnění, která jsou uvedena 
v této zadávací dokumentaci. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, pro-
dlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.  

V případě, že by nebyla veřejná zakázka (VZ) realizována, došlo 
by nejen k zastavení plnění schválené Koncepce rozvoje muzeí 
v Plzeňském kraji na léta 2012 – 2017 s cílem vybudování Digi-
talizačního centra Plzeňského kraje (DC PK), ale prakticky by 
bylo znemožněno započít s realizací navazujících etap pro za-
jištění trvalé ochrany, zabezpečení a prezentace kulturního 
dědictví Plzeňského kraje. 
Pokud by VZ nebyla realizována, předpokládá se navýšení fi-
nančních nákladů na zajištění cílů schválené Koncepce rozvoje  
muzeí v Plzeňském kraji na léta 2012 – 2017 o cca 30%. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a zdů-
vodnění zvolené alternativy veřej-
né zakázky.  

 
Zadavatel nepožaduje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná zakáz-
ka plnění plánovaného cíle. 

Realizace zakázky pokryje potřebu digitalizace ohrožených 2D 
sbírkových předmětů a knihovních fondů v minimál-
ním rozsahu kulturních institucí Plzeňského kraje. 

Zadavatel může uvést další infor-
mace odůvodňující účelnost veřej-
né zakázky. 

Na celostátní úrovni navazuje plnění VZ na podporu kultury, 
umění, péče o památky a dalších cílů v rámci Státní kulturní 
politiky České republika na léta 2015-2020, a to zejména 
v oblasti cílů - 3 Uchování kulturního dědictví a 4 Využití kul-
turního dědictví a kulturních činností, služeb a statků pro roz-
voj hospodářství a zvyšování konkurenceschopnosti, podpora 
mobility. 

 
 



Stránka 3 z 5 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na do-
dávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davků na seznam významných 
dodávek.  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže ucha-

zeč, který:  

a) v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ předloží seznam 

minimálně 3 významných dodávek týkajících se před-

mětu této veřejné zakázky realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 

plnění. 

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: 

seznam min. 3 významných dodávek týkajících se předmětu 

této veřejné zakázky, které musí zahrnovat jak dodávku IT 

vybavení tak instalaci, implementaci a napojení všech dodáva-

ných komponent na stávající infrastrukturu zadavatele a uve-

dení do provozu, realizovaných dodavatelem v posledních 3 

letech v minimální výši každé z nich 1.000.000,- (slovy jeden 

milion) Kč bez DPH, přičemž minimálně jedna významná do-

dávka týkající se předmětu této veřejné zakázky musí být 

v minimální výši 3.000.000,- (slovy třimiliony) Kč bez DPH, 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

Zadavatel toto požaduje proto, aby zajistil kvalitní a spolehli-

vou realizaci plnění VZ, a to i s ohledem na stanovenou výši 

maximální hodnoty této VZ. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení popisu tech-
nického vybavení a opatření použí-
vaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na provedení kontroly vý-
robní kapacity veřejným zadavate-
lem nebo jinou osobou jeho jmé-
nem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení vzorků, popisů 
nebo fotografií zboží určeného k 
dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení dokladu pro-
kazujícího shodu požadovaného 

Zadavatel nepožaduje. 



Stránka 4 z 5 
 

výrobku vydaného příslušným or-
gánem. 

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojná-
sobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel stanovil v obchodních podmínkách požadavek na 

délku záruční doby na dílo delší než 24 měsíců, a to s ohledem 

na nezbytnost zajištění návaznosti na další etapy DC PK spočíva-

jící v budování garantovaného LTP úložiště a prezentačního 

rozhraní kulturního dědictví PK, tj. 36 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní poku-
tu za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den pro-
dlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní poku-
tu za prodlení zadavatele s úhra-
dou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den pro-
dlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších ob-
chodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vyme-
zení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné za-
kázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky. 

 

 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 



Stránka 5 z 5 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
 
Zadavatel nepožaduje. 
 
 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem 
pro zadání veřejné zakázky je dle § 
78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší 
nabídková cena v Kč včetně DPH. 

Zadavatel se rozhodl pro jediné hodnotící kritérium, a to nej-
nižší nabídková cena v Kč včetně DPH. 

  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná maximální hodnota 
veřejné zakázky činí: 5.172.000 Kč 
bez DPH, tj. 6.258.120,- Kč včetně 
DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky odpovídá průzkumu 
trhu realizovaného v dané oblasti. 

 
V Plzni dne 12. 9. 2016 
 

…………………………………………………………………………. 

                                                            Mgr. Daniel Bechný 
                                                                      ředitel 

                                                                           Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, 
                                                                       příspěvková organizace 


		2016-09-12T10:06:16+0200




